
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32903 31Quinta-feira, 11 DE JUNHO DE 2015

PORTARIA Nº0369/2015 - 02.06.2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 25.05.2015, o Técnico de Planejamento 
SÉRGIO ROBERTO LACERDA FERREIRA JUNIOR Matricula nº 
5908316/2, para  desenvolver a função de Fiscal do Contrato 
nº 003/2015, celebrado entre a Emater-Pará e a Estação de 
Trabalho Serviço e Comércio de Móveis Ltda. 
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício

Protocolo 838384

PORTARIA Nº 00038//2015
Suprimento de Fundo em favor de :Arlindo Oliveira da 
Silva Junior
Matrícula 5419622851 CPF.: 718.619.472-91
Lotado: Escritório de Santo Antonio do Taua
Cargo ou Função: Extensionista Rural I
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6786 - ATER em apoio a Cadeia Produtiva 
de Origem Animal e vegetal
FONTE:0101 - Tesouro Estadual
MUNICÍPIO(S): Santo Antonio do Taua
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de 
aplicação
Valor do Suprimento: R$ 1.913,38(Hum Mil Novecentos e Treze 
Reais e Trinta e oito Centavos)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$-1.388,38
33903396 = R$
33903696 = R$
33903996 = R$    525,00
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal,10 deJunho de 2015

Norma Iracema Silva da Rosa.
CPF 061.756.272-53

Protocolo 838385

PORTARIA Nº 00036//2015
Suprimento de Fundo em favor de :Artemas Ribeiro de 
Barros Junior
Matrícula 571757571 CPF.: 370.676.482-20
Lotado: Escritório de Magalhães Barata
Cargo ou Função: Extensionista Rural I
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6786 - ATER em apoio a Cadeia Produtiva 
de Origem Animal e vegetal
FONTE:0101 - Tesouro Estadual
MUNICÍPIO(S): Magalhães Barata
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de 
aplicação
Valor do Suprimento: R$ 317,60(Trezentos e Dezesete Reais e 
sessenta centavos)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$-152,60
33903396 = R$
33903696 = R$
33903996 = R$    165,00
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal,10 deJunho de 2015

Norma Iracema Silva da Rosa.
CPF 061.756.272-53

Protocolo 838395

PORTARIA Nº 00037//2015
Suprimento de Fundo em favor de :Jucely Souza Coelho
Matrícula 52582432 CPF.: 171.279.202-49

Lotado: Escritório de Bujaru

Cargo ou Função: Extensionista Rural II

PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar

PROJETO-ATIVIDADE: 6786 - ATER em apoio a Cadeia Produtiva 

de Origem Animal e vegetal

FONTE:0101 - Tesouro Estadual

MUNICÍPIO(S): Bujaru

Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.

Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de 
aplicação
Valor do Suprimento: R$ 2.487,40(Dois mil Quatrocentos e 
Oitenta e sete Reais e quarenta centavos)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$-2.162,40
33903396 = R$
33903696 = R$
33903996 = R$    325,00
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal,10 deJunho de 2015

Norma Iracema Silva da Rosa.
CPF 061.756.272-53

Protocolo 838404

PORTARIA Nº 00039//2015
Suprimento de Fundo em favor de :Lindalva Ferreira da 
Cunha
Matrícula 31745811 CPF.: 047.705.602-49

Lotado: Escritório de Sta Izabel do Para
Cargo ou Função: Extensionista Rural I
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6786 - ATER em apoio a Cadeia Produtiva 
de Origem Animal e vegetal
FONTE:0101 - Tesouro Estadual
MUNICÍPIO(S): Sta Izabel do Para
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de 
aplicação
Valor do Suprimento: R$ 1.953,55(Hum Mil Novecentos e 
Cinquenta e Tres Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$-1.728,55
33903396 = R$
33903696 = R$
33903996 = R$    225,00
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal,10 deJunho de 2015

Norma Iracema Silva da Rosa.
CPF 061.756.272-53

Protocolo 838411

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

DIÁRIA
PORTARIA N° 018/2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 0,5 DIÁRIA
FONTE: 0101 - TESOURO ESTADUAL
ORIGEM: ABAETETUBA / DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 12/06/2015
MATRÍCULA: 57189559 / BENEFICIÁRIO: MAX ÂNGELO DE LIMA 
COSTA / FUNÇÃO: SUPERVISOR REGIONAL DO TOCANTINS

OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO COORDENADO PELA 
AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE, SOBRE A ELABORAÇÃO 
DO PLANO PERMANENTE DE PROVIDÊNCIAS - PPP E DO 
RESULTADO DO MONITORAMENTO DO PLANO PERMANENTE DE 
PROVIDÊNCIAS - RMPPP.
ORDENADOR DE DESPESAS SUBSTITUTO: GLAUBER FLORÊNCIO 
DA CUNHA

Protocolo 838267

DIÁRIA
PORTARIA N° 019/2015

NÚMERO DE DIÁRIAS: 0,5 DIÁRIA
FONTE: 0101 - TESOURO ESTADUAL
ORIGEM: ABAETETUBA / DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 12/06/2015
MATRÍCULA: 57175853 / BENEFICIÁRIO: GLAUBER FLORÊNCIO 
DA CUNHA / FUNÇÃO: SUPERVISOR ADJUNTO DO REGIONAL DO 
TOCANTINS
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO COORDENADO PELA 
AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE, SOBRE A ELABORAÇÃO 
DO PLANO PERMANENTE DE PROVIDÊNCIAS - PPP E DO 
RESULTADO DO MONITORAMENTO DO PLANO PERMANENTE DE 
PROVIDÊNCIAS - RMPPP.
ORDENADOR DE DESPESAS: MAX ÂNGELO DE LIMA COSTA

Protocolo 838273

DIÁRIA
PORTARIA N° 020/2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 0,5 DIÁRIA
FONTE: 0101 - TESOURO ESTADUAL
ORIGEM: ABAETETUBA / DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 12/06/2015
MATRÍCULA: 54189506 / BENEFICIÁRIO: JOÃO CARLOS 
MOREIRA PAMPLONA / FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA DO TOCANTINS
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO COORDENADO PELA 
AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE, SOBRE A ELABORAÇÃO 
DO PLANO PERMANENTE DE PROVIDÊNCIAS - PPP E DO 
RESULTADO DO MONITORAMENTO DO PLANO PERMANENTE DE 
PROVIDÊNCIAS - RMPPP.
ORDENADOR DE DESPESAS: MAX ÂNGELO DE LIMA COSTA

Protocolo 838276

DIÁRIA
PORTARIA N° 021/2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 0,5 DIÁRIA
FONTE: 0101 - TESOURO ESTADUAL
ORIGEM: ABAETETUBA / DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 12/06/2015
MATRÍCULA: 5792401 / BENEFICIÁRIO: MARCO ANTONIO 
COSTA RIBEIRO / FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL I
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO COORDENADO PELA 
AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE, SOBRE A ELABORAÇÃO 
DO PLANO PERMANENTE DE PROVIDÊNCIAS - PPP E DO 
RESULTADO DO MONITORAMENTO DO PLANO PERMANENTE DE 
PROVIDÊNCIAS - RMPPP.
ORDENADOR DE DESPESAS: MAX ÂNGELO DE LIMA COSTA

Protocolo 838279

DIÁRIA
PORTARIA N° 022/2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 0,5 DIÁRIA
FONTE: 0101 - TESOURO ESTADUAL
ORIGEM: ABAETETUBA / DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 12/06/2015
MATRÍCULA: 57229950 / BENEFICIÁRIO: RISOMAR PASSOS 
SOUSA / FUNÇÃO: TÉCNICO EM PLANEJAMENTO
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO COORDENADO PELA 
AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE, SOBRE A ELABORAÇÃO 
DO PLANO PERMANENTE DE PROVIDÊNCIAS - PPP E DO 
RESULTADO DO MONITORAMENTO DO PLANO PERMANENTE DE 
PROVIDÊNCIAS - RMPPP.
ORDENADOR DE DESPESAS: MAX ÂNGELO DE LIMA COSTA

Protocolo 838284


